
Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582565-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Świeszyno: Usługi transportu odpadów
2023/S 186-582565

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Świeszyno
Krajowy numer identyfikacyjny: 330920707
Adres pocztowy: 71
Miejscowość: Świeszyno
Kod NUTS: PL426 Koszaliński
Kod pocztowy: 76-024
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Grzegorz Górski
E-mail: g.gorski@swieszyno.pl 
Tel.:  +48 943160120
Faks:  +48 943161491
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.swieszyno.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/swieszyno
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 
terenie gminy Świeszyno w roku 2024
Numer referencyjny: ZP.271.13.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90512000 Usługi transportu odpadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:g.gorski@swieszyno.pl
http://www.swieszyno.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/swieszyno


Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

2 / 9

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych 
oraz odpadów segregowanych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Świeszyno, dostarczenie worków do gromadzenia odpadów w zabudowie jedno- oraz wielorodzinnej, 
sporządzenie harmonogramów wywozu.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL426 Koszaliński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Gminy Świeszyno

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych 
oraz odpadów segregowanych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Świeszyno, dostarczenie worków do gromadzenia odpadów w zabudowie jedno- oraz wielorodzinnej, 
sporządzenie harmonogramów wywozu.
2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod odpadu 20 03 01). Odbiór odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) bezpośrednio sprzed nieruchomości w workach lub poprzez opróżnienie 
pojemników należących do właścicieli posesji. Transport oraz dostarczenie odpadów zmieszanych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do miejsca ich zagospodarowania w dowolnej Instalacji 
Komunalnej wskazanej przez Wykonawcę. Instalacja Wykonawcy musi posiadać status instalacji komunalnej 

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

3 / 9

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. 2023 poz. 1649).
3. Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:
3.1. Odbiór odpadów bezpośrednio sprzed nieruchomości położonych na terenie Gminy Świeszyno:
a) odpady z tworzyw sztucznych, wielomateriałowych, metale (15 01 02, 15 01 05, 15 01 06,
15 01 04, 20 01 40),
b) papier i tektura ( 15 01 01, 20 01 01),
c) szkło i opakowania szklane (15 01 07),
d) odpady ulegające biodegradacji (20 02 01, 20 01 08)
3.2. Zebranych przez mobilny punkt zbiórki (tzw. zbiórka odpadów wielkogabarytowych)
a) wielkogabarytowe (20 03 07),
b) zużyte opony (16 01 03),
c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny(20 01 35*, 20 01 36).
Zagospodarowanie odpadów zebranych selektywnie w instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów ma być 
wykonywane zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został zawarty w załączniku nr 1 do SWZ.
5. Zamawiający przewiduje możliwości udzielenia zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych 
usług lub robót budowlanych, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy do wysokości 30 % zamówienia 
podstawowego. Zasady zamówień określono w p.6 SWZ.
6. Zamawiający na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności polegających na wykonywaniu 
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465) dla osób wykonujących bezpośrednio czynności w zakresie realizacji przedmiotu niniejszego 
zamówienia (tj. pracownicy techniczno-administracyjni w zakresie organizowania, realizacji i rozliczania zakresu 
zamówienia, pracownicy fizyczni – bezpośrednio wykonujący przedmiot umowy).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Aspekt ekologiczny - liczba pojazdów ekologicznych / Waga: 30
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności faktury / Waga: 10
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Oferta musi być sporządzona pod rygorem nieważności w formie elektronicznej. Oferta musi być sporządzona w 
języku polskim, podpisana przez osobę upoważnioną kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

4 / 9

III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający określa, że warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada:
a) aktualny wypis z rejestru działalności regulowanej Gminy Świeszyno dot. prowadzenia działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zakresie kodów objętych 
przedmiotem zamówienia.
b) aktualny wpis do Rejestru BDO prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa na podstawie 
art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn.zm.) w zakresie 
podmiotów transportujących odpady, w zakresie kodów odpadów komunalnych, objętych przedmiotem 
zamówienia

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W celu wykazania spełniania warunku Wykonawca winien wykazać:
-że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2 000.000,00 złotych.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Podmiotowe środki dowodowe, które należy złożyć na wezwanie, na potwierdzenie ww. warunku:
- dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2 
000.000,00 złotych.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W celu wykazania spełniania warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia
a) Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wykonał/wykonuje należycie usługę lub usługi polegającą/ce na odbieraniu i zagospodarowaniu 
odpadów komunalnych lub odbieraniu odpadów komunalnych, o łącznej masie odebranych odpadów w 
jednym roku (w 12 następujących po sobie miesiącach) w ilości co najmniej 1 000,00 Mg. W przypadku usług 
nadal wykonywanych Wykonawca zobowiązany jest wskazać spełnienie powyższego warunku udziału w 
postępowaniu w zakresie części usługi już wykonanej. Wartość ta będzie brana pod uwagę przy analizie 
spełniania warunku.
Uwaga: Mając na uwadze art. 117 ust. 1 ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty 
przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz analogicznie w sytuacji, gdy 
Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 118 ustawy, 
warunek o którym wyżej mowa, musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę (jednego z Wykonawców 

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

5 / 9

wspólnie składającego ofertę) lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca – 
brak możliwości tzw. sumowania zasobów w zakresie doświadczenia.
Uwaga: Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie z innymi 
wykonawcami, należy wykazać usługę (zakres), w której Wykonawca bezpośrednio uczestniczył.
Uwaga: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania warunków udziału, waluty 
innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany będzie średni kurs NBP na dzień publikacji ogłoszenia 
o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.
W przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego Wykonawca świadczył usługi wskazane w 
wykazie, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa wyżej.
Ocena spełnienia powyższego warunku wymaganego od Wykonawców zostanie dokonana na podstawie 
złożonych dokumentów wg formuły spełnia – nie spełnia.
b)Wykonawca musi wykazać dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym w celu wykonania 
zamówienia, tj. przynajmniej:
- dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
- dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
- jednym pojazdem do zbierania odpadów bez funkcji kompaktującej typu bramowiec lub hakowiec.
Pojazdy muszą być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu nazwą firmy oraz danymi adresowymi 
i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz wyposażone 
w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiającego trwałe 
zapisywanie przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postoju oraz czujników 
zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów.
Wyżej wymieniona ilość sprzętu jest ilością minimalną, faktyczna ilość sprzętu, jaką Wykonawca będzie musiał 
zastosować będzie wynikała z rzeczywistych potrzeb tak aby odpady komunalne z terenu gminy Świeszyno były 
na bieżąco odbierane i zagospodarowane.
Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych powinny spełniać normy dopuszczalnej emisji spalin – co 
najmniej norma 5.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Podmiotowe środki dowodowe, które należy złożyć na wezwanie, na potwierdzenie ww. warunku:
a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 
wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich trzech miesięcy sporządzony na/wg załącznika Nr 7 do SWZ - zgodnie w 
wymogiem określonym w 10. 1 ppkt. 4) lit. a) SWZ;
b) wykaz potencjału technicznego dostępnego Wykonawcy w celu wykonana zamówienia publicznego, wraz 
z informacja o podstawie do dysponowania tymi zasobami – sporządzony na/wg załącznika Nr 8 do SWZ - 
zgodnie w wymogiem określonym w 10. 1 ppkt. 4) lit. b) SWZ

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zawarto w projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 11 do 
SWZ.

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

6 / 9

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/10/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 22/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/10/2023
Czas lokalny: 11:30
Miejsce:
Otwarcie nastąpi za pośrednictwem platformy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/swieszyno
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformy poprzez odszyfrowanie ofert przez Zamawiającego. W 
przypadku awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez 
Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
2024 rok

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim na platformie zakupowej OPEN NEXUS pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/swieszyno. Zamawiający informuje, że instrukcje korzystania z Platformy 
OPEN NEXUS dotyczące w szczególności logowania, składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, składania 
ofert oraz innych czynności podejmowanych w niniejszym postępowaniu przy użyciu platformazakupowa.pl 

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

https://platformazakupowa.pl/pn/swieszyno
https://platformazakupowa.pl/pn/swieszyno


Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

7 / 9

znajdują się w zakładce „Instrukcje dla Wykonawców" na stronie internetowej pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje. Szczegółowy opis zawarto w pkt. 14 SWZ.
2. Zamawiający w postępowaniu zastosuje procedurę określoną w art. 139 ustawy prawo zamówień 
publicznych.
3. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 10 000,00 PLN. Warunki wniesienia 
wadium określono w pkt. 15.
4. O udzielenie zamówienia może się ubiegać wykonawca, który nie podlega wykluczeniu z postępowania na 
podstawie art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy prawo zamówień publicznych.
5. Z postępowania wyklucza się Wykonawców w stosunku do których zachodzą okoliczności, wskazane w 
art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1) lub w art. 7 ust. 1 ustawy z 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2023 r., poz. 
1497).
6. Oświadczenia oraz podmiotowe środki dowodowe, które należy złożyć na wezwanie, o którym mowa w art. 
126 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia:
1) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
(a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 Prawa zamówień publicznych,
(b) art. 108 ust. 1 pkt 4 Prawa zamówień publicznych, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o 
zamówienie publiczne tytułem środka karnego - sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem,
2) Oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 
r. poz. 275 z późn. zm.), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ;
3) Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji.W przypadku składania oferty 
przez wspólników spółki cywilnej dokumenty wymienione w pkt 1 muszą być złożone oddzielnie dla każdego ze 
wspólników oraz dla spółki cywilnej.
4) oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia.
5) oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu dotyczącym przesłanek wykluczenia 
z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,
7. Sposób złożenia podmiotowych środków dla podmiotów zagranicznych wskazano w pkt. 12.A SWZ.
8. Wymagania dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zawarto w pkt. 13 SWZ.
9. Klauzula informacyjna dot. ochrony danych osobowych zamieszczona jest w pkt. 30 SWZ.
Pozostałe informacje zawarto w SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje


Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

8 / 9

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, który ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia 
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy PZP 
przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale IX ustawy PZP.
2. W przypadkach wskazanych w art. 513 ustawy odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że zamawiający był do tego 
obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w ppkt 1);
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
5. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
6. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga 
do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej.
7. Zasady i warunki wnoszenia odwołania określono w dziale IX Rozdział 2 ustawy PZP.
8. Zasady i warunki wnoszenia skargi określono w dziale IX Rozdział 3 ustawy PZP.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S186
27/09/2023
582565-2023-PL

9 / 9

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/09/2023

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

